

ISTITUTO ADORAZIONE PERPETUA DEL SACRO CUORE

Ente Religioso non commerciale

Sede in VIALE CURRENO 21 - 10133 TORINO (TO)

Bilancio/Rendiconto della gestione scolastica al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	4.905	4.905
- (Fondo Ammortamento)	4.905	4.905
	-	-
<i>II. Materiali</i>	1.956.849	1.948.980
- (Fondo Ammortamento)	1.068.457	1.029.787
	888.392	919.193
Totale Immobilizzazioni	888.392	919.193
C) Attivo circolante		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	173.226	185.888
- oltre 12 mesi	-	-
	173.226	185.888
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	35.989	133.565
Totale attivo circolante	209.215	319.453
D) Ratei e risconti	159	124
Totale attivo	1.097.766	1.238.770
Stato patrimoniale passivo		
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'Ente</i>	199.758	200.646
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
<i>III. Patrimonio libero</i>		
<i>IV Finanziamento dell'istituto</i>	1.115.554	1.219.317
<i>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</i>	0	0
	1.315.312	1.419.963
<i>VIII. Utili (perdite) compensabili portati a nuovo</i>	(821.388)	(816.552)
<i>IX. Utile (Perdita) d'esercizio</i>	(44.812)	(4.863)

Totale patrimonio netto	449.112	598.575
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	301.304	288.001
D) Debiti		
- entro 12 mesi	208.505	181.139
- oltre 12 mesi		
	208.505	181.139
E) Ratei e risconti	138.844	171.0558
Totale passivo	1.097.765	1.238.7705

Rendiconto gestionale	31/12/2022	31/12/2021
------------------------------	-------------------	-------------------

Proventi

1) Proventi e ricavi da attività istituzionali		
1.1) Ricavi da iscrizioni, rette ed attività scolastiche	824.471	654.606
1.2) Contributi	279.924	403.868
1.3) Altri ricavi e proventi:	146.913	103.069
Valore della produzione	1.251.308	1.161.543

1) Oneri da attività tipiche

1.1) Per materie prime	111.823	97.887
1.2) Per servizi	222.116	179.176
1.3) Per godimento di beni di terzi	10.365	3.320
1.4) Per il personale		
a) Salari e stipendi	659.854	641.328
b) Oneri sociali	200.960	181.110
c) Trattamento di fine rapporto	69.162	54.392
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
Totale costo del personale	929.976	876.830
1.5) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni Immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni Materiali	38.671	38.343
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	38.671	38.343
1.6) Oneri diversi di gestione	40.943	11.915

Oneri attività tipiche	1.353.443	1.207.471
-------------------------------	------------------	------------------

Oneri promozionali e di raccolta fondi

3) Oneri da attività accessorie

4) Proventi e oneri finanziari

4.1) *Proventi da rapporti bancari*

4.5) *Interessi e altri oneri finanziari:*

8

0

proventi e oneri finanziari

8

0

5) Proventi e oneri di natura straordinaria

5.1) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni

- varie

- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

67.721

45.333

5.2) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni

- imposte esercizi precedenti

- varie

- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

Delle partite straordinarie

67.721

45.333

6) Risultato prima delle imposte

(39.443)

(595)

a) *Imposte correnti*

5.389

4.241

Risultato gestionale

(44.832)

(4.836)